
平成２２年４月１日 

都内私立中学高等学校                     

学  校 長 

関係教職員 殿                       一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

東京私学教育研究所 

所 長 清水 哲雄 

学校図書館研究会 

委員長 野中 英雄 

                                （共催：東京都私学財団） 

学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「見学会見学会見学会見学会」のご案内」のご案内」のご案内」のご案内    

－－－－麻布学園図書館の取り組み、そして実務について――情報交換のために麻布学園図書館の取り組み、そして実務について――情報交換のために麻布学園図書館の取り組み、そして実務について――情報交換のために麻布学園図書館の取り組み、そして実務について――情報交換のために－－－－    

新年度を迎え、木々も鮮やかに映えるさわやかな季節となりました。皆様にはますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。 

さて、今年度はじめの学校図書館研究会を下記の通り開催いたします。 

今回は、麻布学園の図書館を見学させていただき、同校司書教諭の鳥居明久先生より、麻布学園の図書

館の取り組みや図書館実務の実際についてお話をうかがいます。 

校務多忙の折とは存じますが、多数の先生方の参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  時 平成２２年５月１３日（木） １４：００～１６：５０ 

   ・図書館見学：１４：００～１４：５０ 

（１４：００より受付を開始いたします。受付後は、ご自由に図書館見学をしていただけます。 

なお、受付は１４：２０までにお済ませください。） 

   ・研究会：１５：００～１６：５０ 

 

２．会  場 麻布学園 図書館 (案内図参照) 

  〒106-0046  東京都港区元麻布 2-3-29  Tel  03（3446）6541 

 

３．テ ー マ ｢麻布学園図書館の取り組み、そして実務について――情報交換のために｣ 

 

４．発 表 者 麻布学園司書教諭 鳥居明久 先生 

 

５．定  員 ４０名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

 

６．申込方法 参加申込書を、５月７日(金)までに下記宛に郵送又は FAX、Webにてお申込みください。 

※ホームページを開設いたしました。Webでのお申込が可能です。是非ご利用ください。 

HPアドレス：http:// k.tokyoshigaku.com ※東京私学ドットコム内のコンテンツです 

 

〒102-0073 千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館４階 

東京私学教育研究所 学校図書館研究会 

担 当 ： 岡 田 絵 里 子、山 本 基 世 

Tel 03（3263）0544  Fax 03（3263）0560 



[案内] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お願い：貴校発行の「図書館だより」など残部がございましたら４０部ほど、 

当日受付にお願い致します。ご来場の皆様に配布致します。 

 
    

学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「学校図書館研究会「見学見学見学見学会会会会」」」」    参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書        〈５月１３日 実施〉 

学 校 名 参 加 者 氏 名 職  名 

 

 

 

 

TEL: 

  

 

平成２２年   月   日 

東京私学教育研究所  御中 

学校長               印 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします

理由等
 FAX番号:


